

عدم کنترل هیجان، پاشنه آشیل ورزش ایران



دکتر خسرو حمزه عضو کمیسیون روشنفکری کمیته ملی المپیک

می‌کند. متأسفانه قبل از شروع یک بازی حساس و مهم مربیان، بازیکنان و حتی مسئولان دوباشگاه خاطلی بانجام مصاحبه‌ها یا با گذاشتن پست‌هایی در سایت‌های هواداری شروع به متشنج کردن فضا علیه تیم دیگر می‌کنند. وقتی مسئولان باشگاه‌ها، مربیان و بازیکنان در داخل زمین نمی‌توانند هیجان‌های خود را کنترل کنند چه انتظاری می‌توان از هواداران دو تیم داشت که روی سکو هیجان‌های خود را کنترل کنند. بعضی وقت‌ها حتی مربیان یا بازیکنان با بیابن برخی جملات تنش‌زایه هواداران، جو استادایوم را علیه تیم مقابل متشنج و فشار روانی مضاعفی را به هواداران منتقل می‌کنند.بازیکنان و کادر فنی برای کنترل هیجان‌های خود در جریان مسابقات باید یکسری مهارت‌ها را از سوی روانشناسان ورزشی آموزش ببینند که در شرایط حساس با به کار بردن آن مهارت‌ها بر هیجان‌های کاذب خود غلبه کنند، اما متأسفانه چون فضای همکاری برای حضور روانشناس ورزشی در کنار تیم‌های فوتبال وجود ندارد، بازیکنان و کادر فنی نمی‌دانند چگونه بر هیجان‌ها و احساسات خود غلبه کنند.اگر بازیکنی نتواند احساسات و هیجان‌های خود را کنترل کند، این مسئله در اجرای عملکرد فنی او نیز تأثیر گذار است، به طوری که در بازی سپاهان و پرسپولیس دیدید که بازیکن سپاهان به خاطر عدم کنترل هیجان‌های خود نتوانست ضربه پتالی را گل کند. متأسفانه بعضی اوقات دیده می‌شود حتی احکام انضباطی که فدراسیون فوتبال برای بازیکن یا مربی خاطلی در نظر گرفته، به خاطر یکسری مسائل پشت پرده اجرا نمی‌شود و همین عامل سبب تشدید این‌گونه درگیری‌ها و تنش‌ها در بین بازیکنان و هواداران تیم‌های مختلف در بازی‌های بعدی می‌شود.

حاشیه

دنیاحیدری



سر گیجه در استقلال

از شکایت شفر تا حضور استراماچونی

ایهامات در خصوص نیکمت استقلال تمامی ندارد، آن‌هم در حالی که در ست در روز هایی که همه نگاه‌ها به داستان استراماچونی است، طرح شکایت شفر استقلال را در معرض خطری جدی قرار داده است! با وجود آنکه تصور می‌شد بعد از کنار گذاشتن غیر منطظه شفر نیکمت استقلال تحت سلطه مجیدی خواهد بود، کادر مد ری تی باشگاه خیلی زود از حضور مری مری ایتالیایی در این تیم خیر خاد. استراماچونی، جوایی که حضور احتمالی او در استقلال با واکنش شدید فرهاد مجیدی مواجه شد و کاپیتان سابق ابی‌پوشان که حضور در کنار شفر هم برایش چندان خوشایند نبود از همان روزهای نخست تأکید کرد که حاضر به همکاری با مری جوان ایتالیایی به‌عنوان دستیار نیست، واکنشی که نشان می‌داد مجیدی جز به سر مربیگری نمی‌اندیشد و حالا با توجه به اخباری که روز گذشته منتشر شد، او باید چمدان هایش را برای ترک استقلال ببندد. آمدن نایب‌مدان استراماچونی به ایران طی روزهای گذشته به نقل محافل

ورزشی و رسانه‌ها تبدیل شده بود. مری‌ای که چند روز بعد از مطرح شدن حضور احتمالی ایش روی نیکمت ابی‌پوشان پایتخت بود که گفته شد عدای سعی در مخدوش کردن ذهن همسر او نسبت به ایران داشتند که همین مسئله گویا باعث تردید طرفین در ادامه روند مذاکرات شده بود، به طوری که به نظر می‌رسید پرونده این مری ایتالیایی برای همیشه بسته شده باشد. با وجود این هر روز اخبار ضد و نقیضی از سوی اعضای هیئت مدیره و مسئولان باشگاه استقلال در این زمینه منتشر می‌شد. اخباری که باعث سردرگمی هواداران استقلال شده بود، چرا که یک روز آقایان با گذاشتن عکسی از دست دادن از پایان موفقیت‌آمیز مذاکره با استراماچونی می‌گفتند و روز بعد این خبر از سسوی یکی دیگر از اعضای مدیریت باشگاه تکذیب می‌شد تا نوان جمع‌بندی درستی از اوضاع نیکمت استقلال داشت.

روز گذشته اما با وجود همه تأییدها و تکذیباها گفته شد که بالاخره بعد از حرف‌وحدیدت‌های فراوان آندره آ استراماچونی با حضور در استقلال موافقت کرده و قرار است قرارداد خود را به‌صورت الکترونیکی امضا و ایمیل کند. طبق اخبار مخایره شده از باشگاه استقلال پیش از شروع جلسه هیئت مدیره استراماچونی امضای قرار داد خود را از طریق ایمیل به امیر حسین فحی تحویل داده تا مدیر عامل ابی‌ها بتواند در جلسه موافقت اعضای هیئت مدیره را بگیرد و با توجه به موافقت اعضا حالا فقط امضای نهایی قرارداد مانده است که با حضور این مری ایتالیایی در ایران طی روزهای آینده انجام خواهد شد. با حالی با تأیید ضمنی توافقی با استراماچونی به نظر می‌رسد آرشام به استقلال بازگشته و این تیم می‌تواند خود را برای فصل جدید مهیا کند که طرح شکایت شفر که با تصمیمی غیر منطظه در چند هفته پایلی لیگ ویا وجود داشتن قرارداد با ابی‌پوشان اخراج شده، این تیم را در آستانه خطری جدی قرار داده است. خبری که می‌تواند برای استقلال گران تمام شود. شفر آلمانی که در دومین فصل حضورش در جمع ابی‌پوشان نتوانست نتایج قابل قبولی کسب کند و سرانجام به‌رغم اینکه تا ۲۰۲۰ با استقلال قرارداد داشت از این تیم کنار گذاشته شد، در گفتو گویی که با ایسنا داشته تأکید کرده که با مدیران باشگاه استقلال برای دریافت مطالباتش به مشکل خورده و چاره‌ای جز شکایت به فیفا ندارد. تصمیمی که خوراک رسانه‌های عربی شده، به طوری که سایت عربی کوره با انتشار این خبر بدون ذکر منبع می‌نویسد: «بحران شفر با استقلال جدی‌تر شد و این مری تأکید کرد که با توجه به تعلل مدیران استقلال به‌رغم فرصتی که داده، چاره‌ای جز شکایت برای دریافت مطالباتش ندارد.»

شفر در حالی استقلال را تهدید به شکایت کرده که در پستی از حمایت هواداران این تیم تشکر کرده است، اما همانطور که در صحبت‌های خود با سایت ایسنا اشاره کرده، چاره‌ای جز شکایت برای دریافت مطالباتش ندارد. حال آنکه با وجود جدی بودن مرد آلمانی استقلال در شرایطی نیست که بتواند مطالبات او را پرداخت کند و همین مسئله می‌تواند در سد بزرگی برای ابی‌پوشان تهرانی به وجود آورد، خصوصاً که پر تعداد بودن برنده‌های شکایت از تیم‌های باشگاهی ایران در فیفا، فدراسیون جهانی را نیز حساس کرده است. با وجود این به نظر می‌رسد این روزها همه حواس مدیران باشگاه استقلال به حضور استراماچونی در استقلال است، نه ماجرای شفری که با اخراج غیر منتظره اش هزینه و بدهی هنگفتی روی دست باشگاه گذاشته است. این در حالی است که شاید ابی‌پوشان پایتخت می‌توانستند به شکلی دوستانه‌تر به ادامه همکاری با این مری آلمانی پایان دهند تا امروز با خطر جدی شکایت شفر مواجه نشوند، آن‌هم در روزهایی که تمام تمرکز این تیم باید روی آماده‌سازی برای جبران ناگامی‌های فصول گذشته باشد.

یکشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ | ۵ شوال ۱۴۴۰ | | روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۹

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



قدرت‌نمایی دوباره با پیروزی برابر آرژانتین

شاگردان کولاکوویچ با انرژی مضاعف امروز به مصاف ژاپن می‌روند

گل‌به بر آرژانتین
کزارش
شیوانوروزی
به‌اردی تیم ملی
انگیزه‌وروحیه را

والیبالی ایران بازگرداند، والیبالیست‌های کشورمان در ادامه رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ روز گذشته به مصاف آرژانتین رفتند و در یک بازی نفسگیر با نتیجه ۳ بر یک نماینده آمریکای جنوبی را از پیش‌رو برداشتند. این پیروزی برای تیم کولاکوویچ ارزش زیادی داشت، بلندقلمتان کشورمان امروز انرژی و روحیه مضاعفی به جنگ ژاپن میزبان می‌روند،

روبارویی با حریف قدیمی حساسیت‌های خاص خودش را داشت. پیروزی برابر آرژانتین همان اتفاقی بود که دوستداران والیبالی منتظرش بودند، به‌ویژه که این برد بعد از باخت‌به‌برزیل برای تیم ملی کشورمان از نان شب هم واجب‌تر بود، با گذشتن از سد آلبی سلسته والیبالیست‌های ملی پوش دوباره به مسیر موفقیت و درخشش بازگشتند و کسب پنجمین پیروزی مقابل ژاپن شرایط تیم ملی در جدول رده‌بندی را بهبود می‌بخشد.

نفسگیر اما جذاب

اولین برد ایران در توکیو در حالی به دست آمد که بسیاری انتظار یک پیروزی راحت را مقابل آرژانتین داشتند، اما به غیر از ست اول بازی، آرژانتینی‌ها

یک امتیاز سرویس داشت، برنو لیما نیز برای آرژانتین ۱۸ امتیاز گرفت و به‌عنوان بهترین بازیکن تیمش معرفی شد.

حمله به ژاپن

تیم ملی والیبالی ایران امروز سومین بازی خود را در هفته دوم لیگ ملت‌ها انجام می‌دهد و این‌بار تیم کشورمان سال هاست که از آسیا فاصله گرفته و با کولاکوویچ باید مقابل ژاپن صف‌آرایی کند. والیبالی سومین سال هاست که در بین مدعیان جهانی یک سروگردن قرار گرفتن در بین مدعیان جهانی یک سروگردن اما با نیزه‌وشی بلندقلمتان نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به نفع ما تمام شد. ست نفسگیر چهارم طولانی‌تر از حد انتظار بود؛ با وجود اینکه بازیکنان آرژانتین برای افزایش فاصله امتیازی خود با ایران تلاش می‌کردند ملی‌پوشان ما دست از تلاش نکشیدند و ۲۴ بر ۲۲ پیروز ست چهارم و پایانی بازی شدند. **غفور ستاره ایران** با بردی که بچه‌ها برابر آرژانتین به دست آوردند جمع امتیازهای ایران به عدد ۱۳ رسید. در دومین بازی تیم ملی در هفته دوم لیگ ملت‌ها، امیر غفور ستاره ایران لقب گرفت. طبق آمار ی که فدراسیون جهانی والیبالی اعلام کرده امیر غفور با ۱۲۶ امتیاز بهترین بازیکن کشورمان بوده و پس از او نیز سیدمحمد موسوی با ۱۶۶ امتیاز قرار دارد. غفور در این دیدار ۲۱ حمله، چهار دفاع و نیز ۳ بر یک بر بلغارستان چیره شد.

هزاردگرن قیمت‌ترین بازیکن تاریخ رئال

چیره
رئال نقل فصل
انتقالات را با

علنی کردن خرید هارزد به‌طور رسمی آغاز کرد. فصلی که با توجه به نیاز مبرم کهنکشتی‌ها

برای جبران فصل ناکام گذشته بدون تردید با اخبار هیجان‌انگیزی همراه خواهد بود. اخبار هیجان‌انگیزی که خرید ستاره چلسی به مبلغ ۱۴۰ میلیون یورو آغاز آن بود. خریدی گران قیمت و صدالبته احساسی که زیدان انتظار دارد نتیجه قابل توجهی در رئال داشته باشد. هارزد بعد از هشت سال حضور در چلسی حالا فصل جدید را با پیراهن شماره ۷ رئال استارت می‌زند. پیراهنی که پیش از او بر تن رائول و رونالدو بود و حالا بازیکنی آن را بر تن خواهد کرد که رکورد این باشگاه برای خرید یک بازیکن را شکسته است؛ ستاره بلژیکی که بعد از لوکا پوچیچ از اینتراخت فرانکفورت دومین خرید زیدان برای فصل جدیداست، طی نامه‌ای احساسی رای هواداران چلسی نوشت: «از زمانی که نخستین گلم را به ثمر رساندم رؤیای من بازی برای رئال مادرید بود، اما در چلسی مرد شدم و شما کمک کردید که من یک بازیکن شوم و به کاپیتانی تیم ملی بلژیک برسم. ترک چلسی بزرگ‌ترین و سخت‌ترین تصمیمی است که تاکنون در زندگی فوتبال‌ای‌ام گرفته‌ام. تک‌تک لحظات حضورم در چلسی را دوست داشتم و اگر رئال نبود، امکان نداشت به ترک چلسی فکر کنم.»

روزهای اخیر از این بازی به‌عنوان نبرد لاله‌های نارنجی با رونالدو یاد می‌شود. حال آنکه ویرژیل فن دایک، ستاره هلندی که یکی از بهترین مدافعان حال حاضر دنیاست، می‌گوید: «تقلیل دادن بازی فینال به جدال هلند و رونالدو فن دایک و رونالدو درست نیست، چرا که نارنجی‌پوشان در آن بازی مقابل یک تیم با بازی خواناتر برای نارنجی در مرحله نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های اروپا نتوانست به حسرت‌شهریه‌ها که بعد از قهرمانی در جام جهانی۱۹۶۶ موفق به حضور در هیئت فینال معتبری نشده‌اند، پایان دهد و جواز حضور هلند را به‌عنوان قریب برتغال در فینال صادر کرد. پرتغالی که باهت‌تریک رونالدو برابر سوئیس و شب فوق‌العاده ستاره این تیم که حالا فصل‌اش را با دایلی برای کسب عنوان آقای گلی جهان به ۲۱ گل کاشش داده، فینالیست نخستین دوره لیگ ملت‌های فوتبال اروپا شد، حالا این فرصت را دارد تا بعد از قهرمانی در یورو ۲۰۱۶، اولین دوره لیگ ملت‌های اروپا را نیز فتح کند. هلند در حالی امشب در آخرین دیدار لیگ ملت‌های اروپا به مصاف برتغال می‌رود که طی

فاب



قهرمانی با چاشنی انتقام

طلای گردن‌پدری رم مرهمی بود برای تکواندو کاری که به‌ناحق و ناچوانمردانه از حضور در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ محروم شد. حرکت غرورورزشی انگلیس در عدم صدور ویزا برای چند ملی‌پوش ایرانی برنامه‌های تیم ملی تکواندوی ایران را به هم ریخت و حتی اجازه حضور به دو هوگوپوش ما را در این رقابت‌ها نداد. میرهاشم حسینی یکی از شانس‌های مثال ایران در منجستر برای جبران این ناخفی عزمش را جزم کرد تا اولین مرحله مسابقات گردن‌پدری را با موفقیت پشت سر بگذارد و با دست پر بر گردد و انتقام غیبتش در منجستر را بگیرد. حریفان حسینی که با سالن فورو ایتالیکو آمده بودند، شناخت کاملی از هوگوپوش ایرانی داشتند، اما زورشان به میرهاشم نرسید. مدال طلای وزن ۶۸- کمترین پاداش برای این ورزش‌شکل سختکوش بود. سجاد مردانی، کاپیتان تیم ملی هم در سنگین‌وزن به‌رغم تلاش‌هایی که انجام داد در نهایت به مدال برنز بسنده کرد تا در نهایت پرونده ایران در این رقابت‌ها بسته شود.

فصل بعد

فریدون حسن

فصل بعد ورزشگاه نرود!

وقتی عوامل بازدارنده در یک مسئله به‌درستی مدیریت نشوند و برخورد‌های انضباطی، جرایم و تنبیه‌ها به‌موقع اعمال نشود، آن‌وقت نباید توقع داشت که حاشیه‌ها جمع شود، افراد خاطلی متنبه شوند و اوضاع آشفته سروسامان بگیرد. در چنین شرایطی بهترین کار بایکوت است.

امروز نزدیک به یک ماه و نیم است که از حوادث بازی پرسپولیس و سپاهان در تهران می‌گذرد. ۱۰روز از اتفاقات تلخ بازی اصفهان این دو تیم هم در نیمه‌پای جام حذفی می‌گذرد، دو دیداری که نزدیک به ۲۰۰مچروح، یک کشته و خسارت‌های هنگفت برای فوتبال ایران به جا گذاشت. امروز یک هفته از حاشیه‌های منحصربه‌فرد و زشت فینال جام حذفی در اهواز هم می‌گذرد. این تاریخ‌ها و گذشت زمان را یادآور شدیم تا به این پرسش برسیم که کمیته اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال الان دقیقاً مشغول چه کاری هستند؟

اینکه گفتیم عامل بازدارنده‌ای وجود ندارد، منظورمان دست‌اندر کارانی است که هنوز در صدور احکام اولین بازی معطل مانده‌اند و اگر هم حکمی صادر کرده‌اند، حکمی منفعلانه بوده که خیلی زود هم ابطال آن را اعلام کردند؛ اینکه می‌گوییم برخوردی صورت نمی‌گیرد دقیقاً به آقابلی اشاره داریم که بعد از افتضاح فینال جام حذفی با سروصدای فراوان راهی اهواز شدند تا با خطاییں برخورد کنند، اما عملاصح اتقاقی نینفاد، هیچ اتقاقی نینفاد تا امروز تمام مقصران این جریبات طلبکار شوند.

اینکه امروز بشوینوسیم مسئول همیشه مدعی کمیته مسابقات سازمان لیگ بعد از این همه اتفاقات و بعد از اعلام برکناری از سوی کمیته انضباطی که از آنتن زنده رسانه ملی هم پخش شد، کناره‌گیری نمی‌کند و مدعی ایفا نیست، دلیل محکمی برای ناکار آمدی کمیته انضباطی است. اینکه شنیده‌شود رئیس سازمان لیگ و رئیس هیئت فوتبال استان خوزستان با دهن کجی به کمیته انضباطی از حضور در این کمیته برای پاسخگویی به اهمل‌ها و کم‌کاری‌هایشان امتناع کرده‌اند، چیزی نیست جز کتک بودن قلمند و مقررات و شعارهای اخلاقی مداری و قانون‌مداری! تاختمت ناقصه که تمام این قانون‌گریزها و فرار از چنگال عدالت درست به دستور هیئت رئیسه سازمان لیگ صورت می‌گیرد، یعنی درست همانجایی که خودش باید برای برخورد در این حواشی زشت و مسائلی که با آبروی فوتبال ایران بازی می‌کند، برنامه داشته باشد و جلوی خطاییں قدعلم کند، اما در عین حال حرکت و تاخلفی‌تر اینکه خودشان این گونه به‌ی قانونی دامن می‌زنند و اینطور از خطاییں پشتیبانی و حمایت می‌کنند.

به این ترتیب ناگفته نپیاداست که اصلاً نباید توقع سروسامان گرفتن اوضاع نابسامان فوتبال را داشت. رئیس فدراسیون که مدت‌هاست به‌راحتی چشم بر تمام این مسائل بسته و هرچند که شنیده می‌شود امروز قرار است نشست خبری بر گزار کند، اما به نظر می‌رسد تاج که پیش از این به پنج ستاره بودن فدراسیونش می‌نازید، امروز هم بیشتر به فتح‌الفتوح خود، یعنی آوردن مارک فدراسیون نشین نیاشد و برای میز، ستاره ششم فدراسیون خود عنوان کند، غافل از اینکه این فدراسیون بر ستاره، ستاره‌های درخشان دیگری هم دارد. ستاره‌هایی چون ناتوانی در برگزاری مسابقات، ناتوانی در تأمین امنیت تماشاگران، ناتوانی در برخورد با خطاییں، ناتوانی در برخورد با سوء‌مدیریت و چند ناتوانی دیگر که البته در فوتبال حرفه‌ای دنیا امری بدیهی به حساب می‌آیند و فدراسیون فوتبال با کمیته‌های برمدعا و برمطراقش از عهده کوچک‌ترین آنها بر نمی‌آید.

واقعیت این است که اگر قانون به‌درستی و به‌موقع اجرا شود دیگر کسی جرئت زیر پا گذاشتن آن را نخواهد داشت، اما اینجا و در فوتبال ما قانون وقتی خوب است که متوجه آقایان فدراسیون نشین نیاشد و برای میز، ریاست و مسند آنها خطری نباشته باشد. اتفاقات جام حذفی و برخورد با مسئولان و مسیبان آن دقیقاً این بزگانه است که مسئولان فوتبال ظاهرأ قرار است در آن مردود شوند.

البته شنیدیم می‌شود که به‌زودی تصمیمات اتخاذ شده اعلام می‌شود، اما لشکر کشی مدیران ناکارآمد سازمان لیگ به‌عنوان مقصران اصلی تمام اتفاقات فوتبال باشگاهی فصل گذشته در برابر قانون مؤید این نکته است که قرار نیست قانون اجرا شود و برای فصل بعد هم آش همین آست و کاسه همین کاسه، چون برخوردی نیست و جریمه و توبیخی صورت نمی‌گیرد و مدیری بازخواست نمی‌شود. فصل بعد نیز همین روال را خواهیم داشت پس حداقل اگر این تصمیم اشتباه را گرفتید و فصل بعد برای تماشاچی مسابقات فوتبال در هر سطح و مقطعی به ورزشگاه رفتید حتماً نکات امنیتی و حیاتی را رعایت کنید، چون به محیطی بی‌امی‌گذارید که از سوءمدیریت بیش از حد مسئولان فوتبال، نه به لحاظ اخلاقی سالم است و نه به لحاظ امنیت جانی قابل اطمینان، پس بیایید به ورزشگاه برویم.

خبرگوشاله

دست‌در‌زهر انعمتی

به‌سینه آذربایجان و امریکا

بانوی کماندار پارالمپیک و طلایی ایران پیشنهاد افواکننده جمهوری آذربایجان و امریکا را رد کرده است. دست‌در‌زهر انعمتی پیشنهادی از سوی جمهوری آذربایجان دریافت کرده است. گویا این پیشنهاد در جریان مسابقات قهرمانی جهان مطرح شد و این کشور برای ترغیب بانوی ایرانی به گرفتن تابعیت آذربایجان، ۳۰۰ هزار دلار به‌همراه کتلی اتومبیل، یک خانه و همچنین ۵ هزار دلار حقوق ماهانه مادام‌العمر در نظر گرفته بود. ضمن اینکه در برنامه تلویزیونی ورزش از نگاه دو برای اولین بار پیشنهاد سال ۲۰۱۱ امریکا به نعمتی و پاسخ منفی این بانوی ملی‌پوش رسانه‌ای شد.